Министерство

сельского хозяйства и продовольственной
политики

Республики Саха (Якутия)
	[image: image1.png]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин тыатын хаhаайыстыбатын уонна аска-үөлгэ политикатын министиэристибэтэ

П Р И К А З

04 мая 2018 г.                                                                                                       №327
г. Якутск

Об утверждении объема бюджетных ассигнований и получателей субсидии на финансовое обеспечение части затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) картофелехранилищ (овощехранилищ) по подпрограмме "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе" по переходящим объектам 2017 года
в 2018 году
На основании пункта 2.20.1. Порядка, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 13 февраля 2018 года №87 «О Порядках предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе" государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012-2020 годы» (Приложение 7), зарегистрированного в Министерстве по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) за №RU 14003201874 от 22.02.2018 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований и получателей субсидии на финансовое обеспечение части затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) картофелехранилищ (овощехранилищ) по подпрограмме "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе" по переходящим объектам 2017 года в 2018 году, в том числе:
1.1. На финансовое обеспечение части затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) картофелехранилищ (овощехранилищ) по статье 78 БК РФ согласно приложению №1 к настоящему приказу.
1.2. На финансовое обеспечение части затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) картофелехранилищ (овощехранилищ) по статье 78.1 БК РФ согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2. Департаменту земледелия, мелиорации и материально-технического обеспечения (Чичигинаров В.В.) обеспечить в срок до 14 мая 2018 года:

2.1. Заключение соглашений о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение части затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) картофелехранилищ (овощехранилищ) по подпрограмме "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе" по переходящим объектам 2017 года в 2018 году с получателями субсидии;

2.2. Предоставить заключенные с хозяйствами - получателями субсидии соглашения в Департамент финансов, бюджетного бухучета, отчетности и размещения госзаказов.
2.3.
Истребовать отчет о достижении значений показателей результативности и документов, подтверждающих расходы получателей субсидии в срок до 1 декабря 2018 года.

2.4.
В срок не позднее 20 календарных дней со дня истечения срока предоставления отчетности и документов по соглашению предоставить в Отдел ревизии (Илларионов А.А.) оценку результативности и эффективности использования субсидии по предоставленным отчетам.
3. Департаменту финансов, бюджетного бухучета, отчетности и размещения госзаказов (Баишев К.А.) на основании представленных соглашений обеспечить перечисление субсидии на расчетные счета получателей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Заместитель министра

[image: image2.emf]Сертификат

34264AFCF35C24B0E711EA65D95AB6DE

Владелец

Семенов Афанасий Михайлович

Действителен с 11.07.2017 по 11.07.2018

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

	А.М. Семенов

	(Документ создан в электронной форме в Министерстве сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия))